GOBIERNO REGIONAL DE LIMA - SEDE CENTRAL

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2024-GRL/CS-1

En Huacho, a las 16:30 horas del dia nueve (09) del mes de octubre del afio 2024, se retine el
Comite de Seleccion, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2024-GRL/CS-1 para la ADQUISICION
DE MINICARGADOR PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA
DEL DEPARTAMENTO DE LIMA integrado por JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO como
Titular Presidente, ELMER JULIO CARNERO TORRES como Primer Miembro suplente y
VICTOR ALFONSO ARONI CANARI como Segundo Miembro Titular, procediéndose a
determinar lo siguiente:

1 DNI 10616264 JUSTO VICTOR QUILLCA MAYO  Titular Presidente PLANILLA

: |
2 DNI 21465949 ELMER JULIO CARNERO TORRES Suplente Miembro 1 PLANILLA t

3 DNI 42760192 VICTOR ALFONSO ARONI CANARI Titular Miembro 2 PLANILLA

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a los miembros que, de acuerdo con
el cronograma establecido en las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
participantes los siguientes:

i1 'c’;‘r"":l‘jg" 20100027021 UNIMAQ S.A. 19/09/2024 Valido 19/09/2024 20100027021
H
| Proveedor KOMATSU-MITSUI
2 onRUC | 20302241598 MAQUINARIAS PERU 19/09/2024 Vailido 19/09/2024 20302241598
| S.A.
| CORPORACION DE
i Proveedor INVERSION PROYECTOS .
| 3 conRuc 20516959259 (ol o SoCIEDAD  17/09/2024  Valido 17/09/2024 20516959259
ANONIMA CERRADA
Proveedor TRITON TRADING -
conRUC | 20535936669 ol o ONIMA 18/09/2024 Vilido 18/09/2024 20535936669
REPRESENTACIONES
Proveedor GENERALES DE P
conRUC 20602975984 (L o o NARTAS E.LRL - 18/09/2024  Vilido 18/09/2024 20602975984
REPR.GM E.LR.L.
INDUSTRIES
Proveedor MACHINERY SOCIEDAD
con RUC | 20605064451  ANONIMA CERRADA - 02/10/2024 Vilido 02/10/2024 20605064451
INDUSMACHINERY
S.A.C.
Proveedor ;4605720031 IMPORTADORAMACSUR  ,0,09/5024  valido 20/09/2024 20605720031
con RUC S.A.C.
PROYECTOS DE
proveedor INGENIERIA Y
con RUC 20608069519  MANTENIMIENTO 22/09/2024 Valido 22/09/2024 20608069519
INDUSTRIAL PROINMAN
S.A.C.
Proveedor 20608432257 CONSTRUCTORA ART 22/09/2024 Valido 22/09/2024 20608432257
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GUBIERNG SEMOHAL

con RUC \ PERU E.IR.L.

10 Proveedor INVERSIONES Y

con RUC 20609264021 NEGOCIOS GENERALES 17/09/2024 Vilido 17/09/2024 20609264021
DEL PERU S.R.L.

Proveedor INVERSIONES Y

;11 20609931311 EDIFICACIONES JYR 17/09/2024 Valido 17/09/2024 20609931311
i con RUC S.A.C

; Proveedor JMC CONSULTORIA Y

- 12 20612321672 CONSTRUCCIONES 02/10/2024 Valido 02/10/2024 20612321672
] con RUC ELRL

IIl. PRESENTACION DE OFERTAS

Luego de haberse verificado el registro de participantes en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccion, el presidente del Comité de Seleccién informa que, segun el reporte
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas, son:

1 20100027021 UNIMAQ S.A. 03/10/2024 20:12:28 20100027021 03/10/2024 20:14:59 Enviado Valido |

INDUSTRIES :

MACHINERY SOCIEDAD :

| 2 20605064451 ANONIMA CERRADA - 03/10/2024 21:26:32 20605064451 03/10/2024 21:27:26 Enviado  Valido |

! INDUSMACHINERY ;
S.A.C.

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS PENDIENTES.

Se procedié a la apertura de las ofertas electronicas con el objetivo de verificar la documentacién
requerida en las bases integradas como reglas definitivas del procedimiento de seleccién, tanto de
indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacién de presentacion
facultativa para el presente procedimiento en mencién, de conformidad con lo dispuesto en los Art.
52 y 90 del Reglamento, segun el siguiente detalle:

HINER
UMPLE

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) - S| CUMPLE k ks| o}

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de SI CUMPLE SI CUMPLE
vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE S| CUMPLE

articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 Si CUMPLE S1 CUMPLE
del Capitulo Il de la presente seccion. {Anexo N° 3).
Catélogo del fabricante del equipo, para acreditar las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas. El Postor ademas
podra presentar otro documento o declaracién jurada
de las Especificaciones Técnicas que no se encuentren
en el catalogo o ficha técnica. La acreditacién de las

SI CUMPLE NO CUMPLE
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GUBIERNG HESITHA

especificaciones técnicas serd conforme a lo siguiente:
Desde el motor hasta cabina.

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio
(Anexo N° 4) S| CUMPLE S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comudn, el domicilio comun y las NO

obligaciones a las que se compromete cada uno de los | CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en [SOLES] (Anexo N° 6)
S| CUMPLE NO CUMPLE
ADMITIDO NO ADMITIDO (*)

(*) El Postor INDUSTRIES MACHINERY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
INDUSMACHINERY S.A.C., de SU oferta en el FOLIO 21 menciona de la siguiente manera

De la oferta del postor:

El postor no presenta las especificaciones técnicas detalladas tal como se solicita en la las bases
integradas en sus numerales 2.2., 2.2.1. y 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta en
su literal e) Catélogo del fabricante del equipo, para acreditar las caracteristicas y/o
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas. El Postor ademas
podra presentar otro documento o declaracidon jurada de las Especificaciones
Técnicas que no se encuentren en el catalogo o ficha técnica. La acreditacion de
las especificaciones técnicas sera conforme a lo siguiente: Desde el motor hasta
cabina. No cumpliendo con dicha condicién de admisién.

El postor oferto utilizando el Anexo N° 6 formato a PRECIOS UNITARIOS teniendo en cuenta que
el procedimiento de seleccion esa SUMA ALZADA

IGOBIERNG REGIONAL DE LIMA - SEDE CENTRAL] N\'
AOFICECACION SIMPLIFICADA 8™ 17 2-2024-GRLATSE — PRIMERA CONVOSA FOFNAL

ANEXO N° 6

PRECIO DE LA OFERTA

Senores
GOBIERNC REGIONAL DE LIMA - SERE CENTRAL

ADSUDICACKIN SIMPLIFICADA N° 119-2024-GRLICS — PRINERA CONVOCATORIA
Prasente -

Es grato ditigirne a usted, para hacer 96 Su conockTiemo que, de acuerdo con las bases, mi
oferta as fa sigutents:

CONCEPTO o CANTIDAD PRECID UNITARIO PRECIO TOTAL
ADGSCON B W CA R G OR
AR, £, PROYEGTCY
TMEJORAMIENTS oF e .
RACIOS OPERATIVOS O a1
| MISIONALES INSTITUCIONALES BN 5/ 213,578.43 8¢ 213,878 .43
MAQUINAFIA DE!

icomeam REGIONAL DE  LIMA
ED!STRITO DE  HUACKD
| PROVINCIA D HUAURA DEL
DEPASTAMENTO 8 LM

|
| TOTAL T Ereas ]
R i

El precio de ks oferta as an SOLES incluye lndos los rbutes, seguros, ransports, inspescitnss, pruebes
¥, de ser @l caso, los costus laborales conforme o ia fegislacitn vigente, asi somo cusiguier otra consepts
qua pueda tener insidencia scbre el coate del bien a cortratar; exsepts ia de aquelias postores gue
gocen de alguna exoneracion iegal. 0o incluirdn en o precio de su ofers fos butos FRSDRCVOS.

.

Facma, 03 de Octubre de 2024
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De las bases Integradas

1.5.SISTEMA DE CONTRATACION

El presente procedimiento se rige por el sistema de | \ ALZADA], de acuerdo con lo

establecido en el expediente de contratacion respectivd.

EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité procedié a la evaluacion de la oferta admitida, con el objetivo de
determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacion que acredita uno de los factores de
evaluacion, referido al PRECIO, PLAZO, INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA,
GARANTlA COMERCIAL DEL POSTOR, DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS y
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD concordante al articulo 74 del R.L.C. E,
obteniendo el siguiente detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

= Om x PMP
O
I = Oferta
i = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje méximo del precioc

FACTORES DE EVALUACION

S/ 293.309.00 50.00 20.00 2.00 puntos 10.00 puntos  8.00 puntos  10.00 puntos |

S.A. .
;UNIMAQ Puntos puntos

PUNTAJE TOTAL

X segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la seccién especifica de las bases,
evaluando a los postores, de la siguiente manera:
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GOBIERNE »

UNIMAQ S.A.

CALIFICADA

Los postores Acreditan correctamente la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Luego de la intervencién de todos los miembros del comité de seleccion, quienes actuaron de
acuerdo al marco normativo vigente, y en cumplimiento a lo sefialado en el articulo 76° del
reglamento de la ley de contrataciones del estado, por decisién unanime, se tomo el siguiente
acuerdo:

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

PRIMERO: El comité de seleccion acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor
UNIMAQ S.A. Con RUC 20100027021, para la ejecucién del proceso de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 119-2024-GRL/CS - 1 para la ADQUISICION DE
MINICARGADOR PARA EL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
OPERATIVOS O MISIONALES INSTITUCIONALES EN MAQUINARIA PESADA DEL
GOBIERNO REGIONAL DE LIMA DISTRITO DE HUACHO DE LA PROVINCIA DE HUAURA
DEL DEPARTAMENTO DE LIMA, por el importe de S/ 293.309.00 (DOSCIENTOS NOVENTA Y
TRES MIL TRESCIENTOS NUEVE CON 00/100 soles) incluido IGV.

SEGUNDO:
Encargar al presidente de comité de seleccién de este procedimiento, comunique al drgano

encargado de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del
SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 17:35 horas del mismo dia, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del
comité de seleccion, en sefial de conformidad.

x”ubb A ot /ji

JUSTO VICTO CAMAYQ™ LMER RRES vi
3 I Prither Miembro Suplente
omité disﬂeccién

ALFONSO ARONI CANARI
gundo Miembro Titular
Comité de Seleccién

“Comité de Seleccion
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